Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

26Disponibilização: quinta-feira, 22 de agosto de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2208Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1314/2019
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017, e ao apreciar o Processo Administrativo nº 8515098-23.2019.8.06.0000,

RESOLVE:
Exonerar LUÍS VALDEMIRO DE SENA MELO, Analista Judiciário, matrícula nº 8202, do cargo em comissão de Gerente de

Suprimentos e Logísticas, símbolo DAJ-1, da Gerência de Suprimentos e Logísticas, e nomeá-lo para o cargo em comissão de
Direção e Assessoria Estratégica de Assessor I, símbolo DAE-1, na Consultoria Jurídica.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 22 de agosto de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1315/2019
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da
Lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017, e ao apreciar os Processos Administrativos nº 8515098-23.2019.8.06.0000 e nº
8515035-95.2019.8.06.0000;

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, GUSTAVO HENRIQUE DE AGUIAR PINHEIRO, Oficial de Justiça, matrícula nº 201305, do cargo em

comissão de Direção e Assessoria Estratégica de Assessor I, símbolo DAE-1, do Gabinete do Desembargador Paulo Francisco
Banhos Ponte, e nomeá-lo para o cargo em comissão de Direção e Assessoria Estratégica de Assessor II, símbolo DAE-2, no
Gabinete da Presidência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 22 de agosto de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1316/2019
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei

estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017, e ao apreciar o Processo Administrativo nº 8515098-23.2019.8.06.0000,
RESOLVE:
Nomear MARIA DE FÁTIMA BASTOS LEITÃO MARTINS, Técnica Judiciária, matrícula nº 815, para o cargo em comissão de

Direção e Assessoria Estratégica de Assessor II, símbolo DAE-2, no Gabinete da Presidência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 22 de agosto de 2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1.317/2019

Dispõe sobre habilitação de Leiloeiro Público, na forma do Edital de Credenciamento nº 37/2018.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em especial o

item 7.4 do Edital de Credenciamento nº 37/2018, publicado no DJe de 14 de março de 2018,
CONSIDERANDO o deliberado pela Comissão Permanente de leilão Eletrônico, instituída através da Portaria nº 979/2017,

alterada pela Portaria nº 1397/2017, nos autos do Processo Administrativo nº 8508689-31.2019.8.06.0000,
RESOLVE:
Art. 1º Deferir a habilitação de FRANCISCO JONNATHAN SANTOS FREITAS, como LEILOEIRO PÚBLICO, autorizando-o

à realização, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará, da alienação judicial eletrônica prevista no artigo 879 e
seguintes do Código de Processo Civil, na Resolução nº 236, de 13.7.2016, do Conselho Nacional de Justiça e na Resolução nº
6, de 4.5.2017, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 21 dias do mês de

agosto de 2019.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA